

令和4年度

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

事業報告書

1 事業報告

1. 健康診断実施事業
主に富山県内において各種健康診断を実施した。
2. 疾病予防事業
富山産業保健推進センターのフォーラム、富山県健診機関連絡協議会等に参加
3. 調査研究事業
健診関連団体への統計データ提供
4. 普及啓発事業
労働衛生セミナー、簡易健康診断実施は新型コロナ感染拡大防止のため中止
5. 施設の整備強化
 - (1) 競輪の補助金を受けて胃胸部併用デジタル検診車1台更新
 - (2) 心電計、近点計、眼底カメラ各1台更新
 - (3) マスクフィットテスト器具の新規整備（特殊健診受診者に対応）
 - (4) 健診補助車両2台の更新
 - (5) 情報・健診受付システムの更新整備

2 決算報告

1. 収支計算書

(単位：千円)

科目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	467,010	470,257	3,247
うち(公財)JK A補助金	31,000	31,000	0
収入に占める補助金の割合	6.6%	6.6%	
2. 事業活動支出 事業費	385,742	348,378	37,364
管理費	36,071	45,112	△ 9,041
事業活動収支差額	45,197	76,767	31,570
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	37,000	42,116	5,116
2. 投資活動支出	88,699	155,019	△ 66,320
投資活動収支差額	△ 51,699	△ 112,903	△ 61,204
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000	0	3,000
当期収支差額	△ 9,502	△ 36,136	△ 26,634
前期繰越収支差額	285,769	277,038	△ 8,731
次期繰越収支差額	276,267	240,902	△ 35,365

2. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	276,813	302,477	△ 25,664
2. 固定資産	325,871	256,226	69,645
資産合計	602,684	558,703	43,981
II 負債の部			
1. 流動負債	43,054	38,706	4,348
2. 固定負債	10,202	8,504	1,698
負債合計	53,256	47,210	6,046
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	549,428	511,493	37,935
正味財産合計	549,428	511,493	37,935
負債及び正味財産合計	602,684	558,703	43,981

3. 正味財産増減計算書

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	470,257	439,459	30,798
(2) 経常費用	432,322	416,790	15,532
当期経常増減額	37,935	22,669	15,266
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	37,935	22,669	15,266
一般正味財産期首残高	511,493	488,824	22,669
一般正味財産期末残高	549,428	511,493	37,935
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	549,428	511,493	37,935

4. 財産目録

(単位：千円)

科 目	場所・数量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産		運転資金他	276,813
2. 固定資産		健診事業	325,871
資産合計			602,684
II 負債の部			
1. 流動負債		未払金他	43,054
2. 固定負債		役員退職給引当他	10,202
負債合計			53,256
正 味 財 産			549,428

令和3年度

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

事業報告書

1 事業報告

1. 健康診断実施事業
主に富山県内において各種健康診断を実施した。
2. 疾病予防事業
富山産業保健推進センターのフォーラム、富山県健診機関連絡協議会等に参加
3. 調査研究事業
健診関連団体への統計データ提供
4. 普及啓発事業
労働衛生セミナー、簡易健康診断実施は新型コロナ感染拡大防止のため中止
5. 施設の整備強化
 - (1) 検診車のレントゲン装置1台を更新整備
 - (2) 各種検査機器、健診補助車両の更新整備
 - (3) 情報処理用プリンタ更新整備

2 決算報告

1. 収支計算書

(単位：千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	422,034	439,459	17,425
うち(公財)JK A補助金	0	0	0
収入に占める補助金の割合	0.0%	0.0%	
2. 事業活動支出 事業費	358,751	353,645	5,106
管理費	38,052	37,037	1,015
事業活動収支差額	25,231	48,777	23,546
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	36	36
2. 投資活動支出	5,900	41,213	△ 35,313
投資活動収支差額	△ 5,900	△ 41,177	△ 35,277
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000	0	3,000
当期収支差額	16,331	7,600	△ 8,731
前期繰越収支差額	269,438	269,438	0
次期繰越収支差額	285,769	277,038	△ 8,731

2. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	302,477	293,553	8,924
2. 固定資産	256,226	241,788	14,438
資産合計	558,703	535,341	23,362
II 負債の部			
1. 流動負債	38,706	39,013	△ 307
2. 固定負債	8,504	7,504	1,000
負債合計	47,210	46,517	693
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	511,493	488,824	22,669
正味財産合計	511,493	488,824	22,669
負債及び正味財産合計	558,703	535,341	23,362

3. 正味財産増減計算書

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	439,459	427,311	12,148
(2) 経常費用	416,790	416,953	△ 163
当期経常増減額	22,669	10,358	12,311
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	18	△ 18
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	18	△ 18
当期一般正味財産増減額	22,669	10,376	12,293
一般正味財産期首残高	488,824	478,448	10,376
一般正味財産期末残高	511,493	488,824	22,669
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	511,493	488,824	22,669

4. 財産目録

(単位：千円)

科 目	場所・数量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産		運転資金他	302,477
2. 固定資産		健診事業	256,226
資産合計			558,703
II 負債の部			
1. 流動負債		未払金他	38,706
2. 固定負債		役員退職給引当他	8,504
負債合計			47,210
正味財産			511,493

令和2年度

自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日

事業報告書

1 事業報告

1. 健康診断実施事業
主に富山県内において各種健康診断を実施した。
2. 疾病予防事業
富山産業保健推進センターのフォーラム、富山県健診機関連絡協議会等に参加
3. 調査研究事業
健診関連団体への統計データ提供
4. 普及啓発事業
労働衛生セミナー、簡易健康診断実施は新型コロナ感染拡大防止のため中止
5. 施設の整備強化
 - (1) 検診車のレントゲン装置1台を更新整備
 - (2) 各種検査機器、健診補助車両の更新整備
 - (3) 健診情報システム機能追加整備

2 決算報告

1. 収支計算書

(単位：千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	436,026	427,311	△ 8,715
うち(公財)JK A補助金	0	0	0
収入に占める補助金の割合	0.0%	0.0%	
2. 事業活動支出 事業費	341,285	348,596	△ 7,311
管理費	40,029	42,419	△ 2,390
事業活動収支差額	54,712	36,296	△ 18,416
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	12,680	12,680
2. 投資活動支出	42,800	29,373	13,427
投資活動収支差額	△ 42,800	△ 16,693	26,107
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000	0	3,000
当期収支差額	8,912	19,603	10,691
前期繰越収支差額	249,835	249,835	0
次期繰越収支差額	258,747	269,438	10,691

2. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	293,553	277,824	15,729
2. 固定資産	241,788	255,695	△ 13,907
資産合計	535,341	533,519	1,822
II 負債の部			
1. 流動負債	39,013	35,781	3,232
2. 固定負債	7,504	19,290	△ 11,786
負債合計	46,517	55,071	△ 8,554
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	488,824	478,448	10,376
正味財産合計	488,824	478,448	10,376
負債及び正味財産合計	535,341	533,519	1,822

3. 正味財産増減計算書

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	427,311	425,001	2,310
(2) 経常費用	416,953	412,403	4,550
当期経常増減額	10,358	12,598	△ 2,240
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	18	200	△ 182
(2) 経常外費用	0	857	△ 857
当期経常外増減額	18	△ 657	675
当期一般正味財産増減額	10,376	11,941	△ 1,565
一般正味財産期首残高	478,448	466,507	11,941
一般正味財産期末残高	488,824	478,448	10,376
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	488,824	478,448	10,376

4. 財産目録

(単位：千円)

科 目	場所・数量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産		運転資金他	293,553
2. 固定資産		健診事業	241,788
資産合計			535,341
II 負債の部			
1. 流動負債		未払金他	39,013
2. 固定負債		役員退職給引当他	7,504
負債合計			46,517
正 味 財 産			488,824

令和元年度

自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日

事業報告書

1 事業報告

1. 健康診断実施事業
主に富山県内において各種健康診断を実施した。
2. 疾病予防事業
富山産業保健推進センターのフォーラム、富山県健診機関連絡協議会等に参加
3. 調査研究事業
健診関連団体への統計データ提供
4. 普及啓発事業
労働衛生セミナー、簡易健康診断実施は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止
5. 施設の整備強化
(1) 健診情報システム追加機能整備

2 決算報告

1. 収支計算書

(単位：千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	401,917	425,346	23,429
うち(公財)JK A補助金	0	0	0
収入に占める補助金の割合	0.0%	0.0%	
2. 事業活動支出 事業費	341,165	337,165	4,000
管理費	41,092	40,942	150
事業活動収支差額	19,660	47,239	27,579
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	1,548	1,548
2. 投資活動支出	10,000	18,695	△ 8,695
投資活動収支差額	△ 10,000	△ 17,147	△ 7,147
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000	0	3,000
当期収支差額	6,660	30,092	23,432
前期繰越収支差額	219,743	219,743	0
次期繰越収支差額	226,403	249,835	23,432

2. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	277,824	243,049	34,775
2. 固定資産	255,695	272,460	△ 16,765
資産合計	533,519	515,509	18,010
II 負債の部			
1. 流動負債	35,781	31,289	4,492
2. 固定負債	19,290	17,713	1,577
負債合計	55,071	49,002	6,069
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	478,448	466,507	11,941
正味財産合計	478,448	466,507	11,941
負債及び正味財産合計	533,519	515,509	18,010

3. 正味財産増減計算書

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	425,001	408,124	16,877
(2) 経常費用	412,403	388,133	24,270
当期経常増減額	12,598	19,991	△ 7,393
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	200	1,818	△ 1,618
(2) 経常外費用	857	0	857
当期経常外増減額	△ 657	1,818	△ 2,475
当期一般正味財産増減額	11,941	21,809	△ 9,868
一般正味財産期首残高	466,507	444,698	21,809
一般正味財産期末残高	478,448	466,507	11,941
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	478,448	466,507	11,941

4. 財産目録

(単位：千円)

科 目	場所・数量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産		運転資金他	277,824
2. 固定資産		健診事業	255,695
資産合計			533,519
II 負債の部			
1. 流動負債		未払金他	35,781
2. 固定負債		役員退職給引当他	19,290
負債合計			55,071
正味財産			478,448

平成30年度

自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日

事業報告書

1 事業報告

1. 健康診断実施事業
主に富山県内において各種健康診断を実施した。
2. 疾病予防事業
富山産業保健推進センターのフォーラム、富山県健診機関連絡協議会等に参加
3. 調査研究事業
健診関連団体への統計データ提供
4. 普及啓発事業
労働衛生セミナー等の開催、とやま医療介護福祉フェア2019にて簡易健康診断実施
5. 施設の整備強化
 - (1) 公益財団法人JK Aの補助金により胸部X線デジタル検診車を整備
 - (2) 健診補助車両、各種健診機器更新

2 決算報告

1. 収支計算書

(単位：千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	402,736	408,124	5,388
うち(公財)JK A補助金	21,500	21,500	0
収入に占める補助金の割合	5.3%	5.3%	
2. 事業活動支出 事業費	320,770	320,064	706
管理費	41,490	45,095	△ 3,605
事業活動収支差額	40,476	42,965	2,489
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	31,898	31,898
2. 投資活動支出	45,638	77,599	△ 31,961
投資活動収支差額	△ 45,638	△ 45,701	△ 63
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	3,000	0	3,000
当期収支差額	△ 8,162	△ 2,736	5,426
前期繰越収支差額	222,479	222,479	0
次期繰越収支差額	214,317	219,743	5,426

2. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	243,049	267,908	△ 24,859
2. 固定資産	272,460	244,472	27,988
資産合計	515,509	512,380	3,129
II 負債の部			
1. 流動負債	31,289	51,872	△ 20,583
2. 固定負債	17,713	15,811	1,902
負債合計	49,002	67,683	△ 18,681
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	466,507	444,698	21,809
正味財産合計	466,507	444,698	21,809
負債及び正味財産合計	515,509	512,381	3,128

3. 正味財産増減計算書

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	408,124	375,599	32,525
(2) 経常費用	388,133	354,892	33,241
当期経常増減額	19,991	20,707	△ 716
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	1,818	29	1,789
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	1,818	29	1,789
当期一般正味財産増減額	21,809	20,736	1,073
一般正味財産期首残高	444,698	423,962	20,736
一般正味財産期末残高	466,507	444,698	21,809
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	466,507	444,698	21,809

4. 財産目録

(単位：千円)

科 目	場所・数量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産		運転資金他	243,049
2. 固定資産		健診事業	272,460
資産合計			515,509
II 負債の部			
1. 流動負債		未払金他	31,289
2. 固定負債		役員退職給引当他	17,713
負債合計			49,002
正味財産			466,507